
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TEC0006040 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2023 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Servicios de consignación en el Puerto de Reikiavik (Islandia) para el buque
Sarmiento de Gamboa.

Contratación de servicios de consignación en el puerto de Reikiavik para el buque Sarmiento de Gamboa, aDescripción 
adjudicar por procedimiento abierto simplificado abreviado.
Valor estimado del contrato 59.975 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.569,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.975 EUR.

Clasificación CPV
63523000 - Servicios de agencias portuarias y expedidoras.

Plazo de Ejecución
Del 26/06/2023 al 30/09/2023

Observaciones: La fecha de inicio del plazo de ejecución es estimada. En todo caso, ésta coincidirá con la fecha de la
firma del contrato.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en el puerto de Reikiavik en Islandia, a bordo del Buque Oceanográfico Sarmiento
de Gamboa.
Subentidad Nacional Ísland
Código de Subentidad Territorial IS

Dirección Postal

Islandia

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


Contacto

Teléfono +34 913963400

Dirección Postal

Maldonado 58

Precio de la oferta más baja 53.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Black Bull Logistics S.L.
NIF B85646784
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

C/ Albert Einstein, s/n, Edificio Insur Cartuja,
(41092) Sevilla España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.614 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 92.983
Fecha de Formalización 06/07/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/07/2023

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una vez
presentada la documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el
órgano de contratación se incluye en el presente anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pe
stanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Lugar

Sede Central del Grupo Tragsa

Dirección Postal

C/ Maldonado, 58 Planta Baja
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 12/05/2023 a las 09:15 horas
Apertura sobre electrónico único de criterios de
admisión de los licitadores y criterios evaluables de
forma automática.

Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

(28006) Madrid España

Presentación de recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pe
stanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será pública
al realizarse por medios electrónicos. El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la
PLACSP.

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lYsjephiknJxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000011301428 |  2023-955757 | Thu, 13 Jul 2023 09:01:54:806 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126992309250748419199608534278122582598 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lYsjephiknJxseVhcqrkhw%3D%3D

